ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
                     CNPJ: 87.614.269/0001-46
                     Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
                     Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7/2020

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 6/2020

 ATUALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS

 PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS

Aos 25 dias do mês de maio de 2020, nas dependências da Administração
Municipal de Sertão/RS, sito à Av. Getúlio Vargas, 563, nº 90, bairro
centro, nesta cidade, nos termos do art. 15, da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, o órgão gerenciador (OG), devidamente designado
pela  autoridade  competente,  face  a  classificação  das  propostas
apresentadas  no  Pregão  Presencial  nº  6/2020,  para  ATUALIZAR  O
REGISTRO DE PREÇOS, homologado em 21/02/20, conforme a seguir.

1. PREÇOS

1.1  Os  preços  dos  serviços  ofertados  pelas  empresas  na  licitação
foram  devidamente  registrados,  não  tendo  qualquer  registro  de
alteração de valores, conforme demonstrativo abaixo:

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item/Produto
Fornecedor                               Marca              Quantidade   Vlr.Unitário   Valor Total
----------------------------------------------------------------------------------------------------
3353 - RECAPAGEM PNEU DIANTEIRO 10.5/65 - 16
1º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               VIPAL                 2,0000       429,0000         858,00
2º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 2,0000       430,0000         860,00
3º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  2,0000       438,0000         876,00

9633 - Recapagem Pneu Traseiro 17.5 - 24
1º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               VIPAL                 2,0000     1.659,0000       3.318,00
2º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  2,0000     1.660,0000       3.320,00
3º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 2,0000     1.670,0000       3.340,00

3352 - RECAPAGEM PNEU DIANTEIRO 12.5/80 - 18
1º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               VIPAL                 2,0000       770,0000       1.540,00
2º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  2,0000       772,0000       1.544,00
3º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 2,0000       775,0000       1.550,00

5579 - Recapagem Pneu traseiro 19.5 - 24
1º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  4,0000     1.767,0000       7.068,00
2º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 4,0000     1.768,0000       7.072,00
3º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               VIPAL                 4,0000     1.771,0000       7.084,00

3356 - RECAPAGEM PNEU 1000X20
1º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               RUZI                  8,0000       585,0000       4.680,00
2º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  8,0000       587,0000       4.696,00
3º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 8,0000       590,0000       4.720,00

3358 - Recapagem Pneu 275/80 - R 22.5
1º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               RUZI                 16,0000       600,0000       9.600,00
2º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                 16,0000       601,0000       9.616,00
3º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                16,0000       605,0000       9.680,00

mailto:licitacao@sertao.rs.gov.br

3355 - Recapagem Pneu 1.400x24
1º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                 12,0000     1.299,0000      15.588,00
2º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               VIPAL                12,0000     1.300,0000      15.600,00
3º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                12,0000     1.305,0000      15.660,00

3361 - RECAPAGEM 7.50 - 16
1º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               RUZI                  4,0000       335,0000       1.340,00
2º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  4,0000       336,0000       1.344,00
3º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 4,0000       340,0000       1.360,00

9636 - Recapagem Pneu 295/80-22.5
1º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                40,0000       630,0000      25.200,00
2º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                 40,0000       631,0000      25.240,00
3º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               RUZI                 40,0000       633,0000      25.320,00

9634 - Recapagem Pneu Dianteiro 12-16.5
1º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               VIPAL                 2,0000       670,0000       1.340,00
2º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  2,0000       672,0000       1.344,00
3º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 2,0000       680,0000       1.360,00

11361 - Recapagem de Pneu  17.5 x 25
1º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  8,0000     1.740,0000      13.920,00
2º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               VIPAL                 8,0000     1.741,0000      13.928,00
3º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 8,0000     1.750,0000      14.000,00

9632 - Recapagem 23.1-26
1º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 2,0000     3.144,0000       6.288,00
2º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               VIPAL                 2,0000     3.145,0000       6.290,00
3º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  2,0000     3.155,0000       6.310,00

1985 - Recapagem dianteira 12.4-24
1º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               VIPAL                 2,0000       950,0000       1.900,00
2º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  2,0000       952,0000       1.904,00
3º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 2,0000       962,0000       1.924,00

5583 - Recapagem Pneu Traseiro 18.4 - 30
1º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               VIPAL                 2,0000     1.660,0000       3.320,00
2º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  2,0000     1.661,0000       3.322,00
3º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 2,0000     1.673,0000       3.346,00

11745 - Recapagem Pneu Liso 275/80 - R 22.5
1º ROMANO GUERRA E CIA LTDA               RUZI                  2,0000       542,0000       1.084,00
2º GRANDO PNEUS LTDA                      RUZI                  2,0000       543,0000       1.086,00
3º AF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME           VIPAL                 2,0000       545,0000       1.090,00

2.  Todas as demais cláusulas e disposições da Ata de Registro de
preços original permanecem vigentes e inalteradas.

Sertão/RS 25 de Maio de 2020.

_____________________

Leonara Mattana

Órgão Gerenciador

Testemunhas:

Jonatan Daniel Haack      Agenor Franscisco Delanora
Secretário Municipal                    Secretário Municipal de Obras
de Planejamento Projetos e Gestão